ofício (em duplicidade, inteligíveis, de baixo-calão ou ofensivas, que não são atribuição desta 

Secretaria ou com indícios mínimos de autoria e materialidade dos fatos declarados). 

4.1 DO STATUS DA DEMANDA 

O gráfico abaixo explana a atual circunstância das denúncias recebidas entre os meses de 

outubro a dezembro. Destarte, das duzentos e sessenta e uma (261) comunicações registradas, 

duzentas e cinquenta (250) foram finalizadas, ou seja, tiveram suas repostas participadas ao 

denunciante. E somente onze (11) comunicações estão pendentes, aguardando o regresso dos 

procedimentos.  

Ressaltamos que trabalhamos com o prazo de trinta (30) dias para envio de reposta final ao